
ГОМЕЛЬСКІ ГАРАДСКІ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 ГОМЕЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

АДМІНІСТРАЦЫЯ  

САВЕЦКАГА РАЁНА 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА 

   

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

   

 10.01.2024  № 35   

г. Гомель  г. Гомель 

 
Об образовании на территории Советского района  
города Гомеля участков для голосования по выборам  
депутатов в единый день голосования 25 февраля 2024 г. 
 

В соответствии со статьями 17, 18, 24 Избирательного кодекса 

Республики Беларусь администрация Советского района города Гомеля  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Образовать на территории Советского района города Гомеля 

59 участков для голосования по выборам депутатов в единый день 

голосования, установив нумерацию участков с № 110 по № 168 

включительно, согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Гомельские 

ведомости» не позднее чем в семидневный срок со дня принятия и 

разместить на интернет сайте администрации Советского района города 

Гомеля.                

 

Глава администрации                   С.А.Редюк 

 

Управляющий делами  
администрации                                                                С.А.Федорович 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 Приложение 
к решению администрации 
Советского района г. Гомеля 
10.01.2024 № 35 

 
УЧАСТКИ ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ  
по выборам депутатов в единый день  
голосования 25 февраля 2024 г. 
 

Участок для голосования № 110 

Границы участка для голосования: 

 улица Барыкина (нечетная сторона) от начала до улицы 30 лет БССР 

и дома по улице Барыкина 113,121,123,125; 

 улица Барыкина, 80, 84, 86, 94, 98, 100. 

улица Якубова; 

улица 30 лет БССР от улицы Островского до конца; 

 улица Гомельская от улицы Островского до улицы Барыкина; 

 улица Лермонтова от начала до улицы Барыкина; 

 улица Украинская  от улицы Островского до конца;  

         улица Островского от начала до улицы Радости;                                                 

переулок Рабочий; Николая Островского 1-й; 

проезд Былинный 1-й. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица Барыкина, 93, помещение для голосования: здание 

государственного учреждения образования «Средняя школа № 3 г. Гомеля 

имени Д.Н.Пенязькова». 

 

Участок для голосования № 111 

Границы участка для голосования: 

 улица Барыкина (четная сторона) от начала до улицы Богдана 

Хмельницкого (исключая дома по улице Барыкина, 80, 84, 86, 94, 98, 100);  

улица Гомельская от улицы Барыкина до улицы Чкалова; 

улица Лермонтова от улицы Барыкина до конца; 

улица Куйбышева; 

улица Слепнева; 

улица Чайковского; 

улица Белорусская дома индивидуальной застройки от начала до 

улицы Слепнева; 

улица Чкалова, включая дома 29, 45, 49, 51, 53, 55, 106, 108, 110;  

улица Иверская, включая дома 2, 4;  

проезд Песочный от начала до улицы Иверской. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица Барыкина, 93, помещение для голосования: здание 

государственного учреждения образования «Средняя школа № 3 г. Гомеля 

имени Д.Н.Пенязькова». 



Участок для голосования № 112 

Границы участка для голосования: 

улица Белорусская 11,13 и дома индивидуальной застройки по улице 

Белорусской от улицы Слепнева до конца; 

улица Светлогорская; 

улица Пинская; 

улица Мозырская; 

улица Быховская, 91, 101, 105, 113а, 115, 115а и дома 

индивидуальной застройки по улице Быховской;  

улица Богдана Хмельницкого, 88а; 

улица Гомельская от улицы Чкалова до конца улицы; 

переулок Старобыховский; 

проезды: Пинский, Куйбышевский, Чкаловский, Песочный от улицы 

Иверской до конца. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица Быховская, 104, помещение для голосования: здание 

государственного учреждения образования «Средняя  школа № 40 

г. Гомеля». 

 

Участок для голосования № 113 

Границы участка для голосования: 

улица Любенская;  

улица Новолюбенская 1-я, 2-я;  

улица Леваневского;  

улица Далекая;  

улица Поперечная 1-я, 2-я, 3-я, 4-я;  

улица Речная;  

улица Марата Казея;  

улица Булгаковская;  

улица Толстого;  

улица Фридриха Энгельса;  

улица Фрунзе;  

улица Заводская 1-я, 2-я;  

улица Заводской Спуск; 

улица Зои Космодемьянской 

переулки: Речной; 1-й и 2-й Заводские; Толстого; Фридриха 

Энгельса; Днепропетровский; Новолюбенский 1-й и 2-й; Любенский; 

проезды: Леваневского; Далекий;  Поперечный. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица Зои Космодемьянской, 14, помещение для голосования: здание 

государственного учреждения образования «Гимназия № 71 г. Гомеля». 

 

Участок для голосования № 114 

Границы участка для голосования: 



улица Богдана Хмельницкого, 110, 112, 114, 118, 120 (корпус 1-3), 

126; 

улица Мележа, 2; 

улица 60 лет СССР, 10 (корпус 1, 2). 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица Богдана Хмельницкого, 118а, помещение для голосования: здание 

государственного учреждения «Гомельский областной клуб по игровым 

видам спорта». 

 

Участок для голосования № 115 

Границы участка для голосования: 

улица 60 лет СССР, 4, 6, 8, 16, 18, 20, 22, 28, 30. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица Мележа, 16, помещение для голосования: здание государственного 

учреждения образования «Средняя  школа № 47 г. Гомеля». 

 

Участок для голосования № 116 

Границы участка для голосования: 

улица 60 лет СССР, 12 (корпус 1-3), 26; 

улица Богдана Хмельницкого, 122, 124; 

улица Мележа, 4, 6, 10, 12, 14. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица Мележа, 16, помещение для голосования: здание государственного 

учреждения образования «Средняя школа № 47 г. Гомеля». 

 

Участок для голосования № 117 

Границы участка для голосования: 

улица Быховская, 95, 99, 103, 111, 113;  

улица 60 лет СССР,  11, 15, 17, 19, 23, 27, 29, 31. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица 60 лет СССР, 13а, помещение для голосования: здание 

государственного учреждения образования «Средняя школа № 32 

г. Гомеля». 
 

Участок для голосования № 118 

Границы участка для голосования: 

улица 60 лет СССР, 1, 3, 5, 7,  

улица Богдана Хмельницкого, 90а, 94, 98, 100, 102, 104, 108, 

108(корпус 1-4); 

улица Быховская, 97. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица 60 лет СССР, 13а, здание государственного учреждения 

образования «Средняя школа № 32 г. Гомеля». 
 



Участок для голосования № 119 

Границы участка для голосования: 

улица Богдана Хмельницкого, 83, 85, 87, 87а, 88, 89, 91, 92, 92а, 93, 

93а, 95, 97; 

улица Жукова, 50, 52. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица Жукова, 46а, помещение для голосования: здание государственного 

учреждения образования «Средняя школа № 43 г. Гомеля». 

 

Участок для голосования № 120 

Границы участка для голосования: 

проспект Октября, 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19; 

улица Жукова, 36, 38, 38а, 40, 40 (корпус 1), 42, 44, 46, 48. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица Жукова, 46а помещение для голосования: здание государственного 

учреждения образования «Средняя школа № 43 г. Гомеля». 

 

Участок для голосования № 121 

Границы участка для голосования: 

проспект Речицкий, 4а, 4б, 4в, 4г, 4д, 6, 8, 10а, 12; 

улица Клермон-Ферран, 1, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица Клермон-Ферран, 14а, помещение для голосования: здание 

государственного учреждения образования «Гимназия № 46 г. Гомеля 

имени Блеза Паскаля». 

 

Участок для голосования № 122 

Границы участка для голосования: 

проспект Речицкий, 2, 2(корпус 1), 8а, 8б, 14а, 14б; 

проспект Октября, 2, 4, 8, 10, 14, 16, 18, 20, 22; 

улица Жукова, 24, 26, 26 (корпус 2), 28, 30, 32, 34. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица Жукова, 16а, помещение для голосования: здание государственного 

учреждения образования «Средняя  школа № 17 г. Гомеля имени 

Франсиско де Миранды». 

 

Участок для голосования № 123 

Границы участка для голосования: 

проспект Речицкий,  12а, 14, 16, 16а, 18, 18а, 20, 22; 

улица Жукова, 2, 4, 6, 8, 10, 12а, 14, 16, 18 (корпус 2), 20, 22, 22 

(корпус 2); 

улица Клермон-Ферран, 16. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица Жукова, 12, помещение для голосования: здание учреждения 



«Центр социального обслуживания населения Советского района 

г. Гомеля». 
 

Участок для голосования № 124 

Границы участка для голосования: 

         проспект Октября, 30; 

улица Волгоградская, 9, 12, 14, 23, 25, 27, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 

43а, 43б; 

улица Павлова, 9, 11. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица Волгоградская, 16, помещение для голосования: здание 

государственного учреждения образования «Средняя школа № 38 

г. Гомеля». 

 

Участок для голосования № 125 

Границы участка для голосования: 

улица Павлова, 1, 1а, 3, 3а, 5, 7, 8, 10, 16, 18, 20, 22, 24 и дома 

индивидуальной застройки по улице Павлова и Жукова. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица Волгоградская, 16, помещение для голосования: здание 

государственного учреждения образования «Средняя школа № 38 

г. Гомеля». 

 

Участок для голосования № 126 

Границы участка для голосования: 

проспект Октября, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 43, 45, 47, 83, 85, 

85а, 87, 87а, 89, 91. 

улица Братьев Лизюковых, 6а, 6 (корпус 2) 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

проспект Октября, 36, помещение для голосования: здание учреждения 

образования «Гомельский государственный химико-технологический 

колледж». 

 

Участок для голосования № 127 

Границы участка для голосования: 

         проспект Октября, 28а, 28б; 

         улица Пенязькова Д.Н., 1, 5, 5а, 9, 13, 19, 23, 25, 27, 53; 

         улица Григория Денисенко, 6, 16, 22, 34, 36, 38.  

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город 

Гомель, проспект Октября, 28, помещение для голосования: здание 

производственно-торгового унитарного предприятия «Гомельский 

комбинат противопожарных работ» республиканского государственно-

общественного объединения «Белорусское добровольное пожарное 

общество». 



 

Участок для голосования № 128 

Границы участка для голосования: 

           улица Григория Денисенко, 10, 12, 24, 48, 56, 64, 66, 68, 76, 78, 82, 

86; 

 улица Братьев Лизюковых, 7, 14, 18, 22, 26. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица Братьев Лизюковых, 16, помещение для голосования: здание 

государственного учреждения образования «Гимназия № 36 г. Гомеля 

имени И.Мележа». 

 

Участок для голосования № 129 

Границы участка для голосования: 

         улица Пенязькова Д.Н., 3, 15, 21, 33, 35, 37, 39, 47, 49, 55, 55а, 55б, 

57. 

улица Братьев Лизюковых, 6, 8; 

улица Карбышева; 

улица Звездная; 

улица Обсерваторная. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица Братьев Лизюковых, 16, помещение для голосования: здание 

государственного учреждения образования «Гимназия № 36 г. Гомеля 

имени И.Мележа». 

 

Участок для голосования № 130 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица Братьев Лизюковых, 5, помещение для голосования: здание 

учреждения «Гомельская областная клиническая больница». 

 

Участок для голосования № 131 

Границы участка для голосования: 

проспект Октября, 46, 46а, 49, 51, 53, 93, 95. 

улица Братьев Лизюковых, 28, 30, 30а, 32. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

проспект Октября, 38а, помещение для голосования: здание 

государственного учреждения «Гомельский областной Дом учащихся и 

работников учреждений профессионального образования». 
 

Участок для голосования № 132 

Границы участка для голосования: 

 проспект Октября, 44, 48, 48а, 48б, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 69, 71, 73, 

75, 77, 79. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

проспект Октября, 44, помещение для голосования: здание общежития 



учреждения образования «Гомельский государственный технический 

университет имени П.О.Сухого». 

 

Участок для голосования № 133 

Границы участка для голосования: 

проспект Октября, 50, 52, 52б, 56 (корпус1-3), четная сторона дома с 

86 по 116; 

проспект Речицкий, 37, 39, 41, 43, 45; 

проезд Студенческий, 1, 3, 3а, 7, 9, 11.  

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

проспект Октября, 50, помещение для голосования: здание учебного 

корпуса учреждения образования «Белорусский торгово-экономический 

университет потребительской кооперации». 

 

Участок для голосования № 134 

Границы участка для голосования: 

проспект Речицкий, 42, 44, 46, 48; 

проспект Октября, 58, 60, 62; 

проезд Студенческий, 5, 5а, 13, 15, 15а, 19, 21, 23. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

проспект Октября, 70, помещение для голосования: здание 

государственного учреждения образования «Средняя школа № 61 

г. Гомеля». 

 

Участок для голосования № 135 

Границы участка для голосования: 

проспект Речицкий, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 62 (корпус 2), 64, 78; 

проспект Октября, 64, 68. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

проспект Октября, 70, помещение для голосования: здание 

государственного учреждения образования «Средняя школа № 61 

г. Гомеля». 

 

Участок для голосования № 136 

Границы участка для голосования: 

проспект Октября, 74, 76, 78, 80, 82; 

проспект Октября (нечетная сторона) дома с 97 по 363; 

проспект Октября (четная сторона) дома с 118 по 236; 

улица Тенистая; 

улица Майская; 

улица Лазовская; 

улица Дружная; 

улица Камышовая; 

улица Сельская; 



улица Ромашковая; 

улица 70 лет БССР дома с 8 по 20; 

улица Давыдовская, дома индивидуальной застройки, исключая 

дома 1, 3, 5; 

улица Косарева,  49, 51. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

проспект Октября, 72, помещение для голосования: здание 

государственного учреждения образования «Средняя  школа № 69 

г. Гомеля». 

 

Участок для голосования № 137 

Границы участка для голосования: 

          проспект Речицкий, 70, 72, 74, 76. 

 улица Косарева, 37, 39, 41, 43, 45, 47. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

проспект Октября, 72, помещение для голосования: здание 

государственного учреждения образования «Средняя школа № 69 

г. Гомеля». 
 

Участок для голосования № 138 

Границы участка для голосования: 

улица Калинина; 

улица Митрополита Филарета; 

улица Никольская;  

улица Полесская от путепровода до Полесского переулка; 

улицы: Максима Горького и Тургенева от начала до улицы Богдана 

Хмельницкого; 

улицы: Воровского, Ярославская, Дзержинского, Петровского от 

начала до улицы Богдана Хмельницкого; 

улица Ярославская, 3, 5; 

улица Химакова от улицы Полесской до улицы Дзержинского; 

улица Богдана Хмельницкого от улицы Полесской до улицы 

Петровского; 

улица Социализма; 

улица Свободы; 

переулки: Клубный, Электрический. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица Химакова,16, помещение для голосования: здание общежития 

закрытого акционерного общества «Гомельский вагоностроительный 

завод».  

 

Участок для голосования № 139 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица Циолковского, 119а, помещение для голосования: здание корпуса 



№ 1 учреждения «Гомельский областной клинический онкологический 

диспансер». 
 

Участок для голосования № 140 

Границы участка для голосования: 

улица Ватутина; 

улица Киевская; 

улица Мильчанская 1-я; 

улица Хозяйственная;  

улицы: Тургенева, Максима Горького, Дзержинского, Воровского, 

Ярославская, Петровского и Рокоссовского от улицы Богдана 

Хмельницкого до конца; 

улицы: Ауэрбаха и Московская от стадиона до конца; 

улица Богдана Хмельницкого от улицы Петровского до улицы 

Циолковского; 

улица Встречная 1-я от начала до улицы Ауэрбаха; 

улица Спортивная от начала до улицы Циолковского; 

улица Полесская от Полесского переулка до конца; 

переулки:  Встречный 1-й – 3-й, Мильчанский, Полесский; 

         проезды: Максима Горького, Одесский, Киевский, Мильчанский. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица Богдана Хмельницкого, 29, помещение для голосования: здание 

культурно-спортивного комплекса республиканского унитарного 

предприятия «Гомельское отделение Белорусской железной дороги». 

 

Участок для голосования № 141 

Границы участка для голосования: 

улица Гоголя;   

улица Народная;  

улицы: Циолковского, Котовского, Бочкина (дома индивидуальной 

застройки) от улицы Богдана Хмельницкого до конца; 

улица Спортивная от улицы Циолковского до улицы Котовского; 

улица Встречная 1-я от улицы Циолковского до улицы Бочкина; 

улица Встречная 2-я. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица Богдана Хмельницкого, 29, помещение для голосования: здание 

культурно-спортивного комплекса республиканского унитарного 

предприятия «Гомельское отделение Белорусской железной дороги». 

 

Участок для голосования № 142 

Границы участка для голосования: 

улица Амурская (исключая дома 20, 32, 52)  

переулок Бакунина, 67. 



Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица Черноморская, 2, помещение для голосования: здание 

государственного учреждения образования «Средняя школа № 39 

г. Гомеля». 

 

Участок для голосования № 143 

Границы участка для голосования: 

 улица Балтийская; 

улица Черноморская, 4, 5а, 7, 9 и дома индивидуальной застройки по 

улице Черноморской; 

 улица Бочкина, 184, 184а, 186, 188, 190, 192, 194; 

 улица Джураева (четная сторона); 

улица Амурская, 20; 

улица Мильчанская 2-я; 

 переулок Амурский; 

         проезд Ярославский. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица Черноморская, 2, помещение для голосования: здание 

государственного учреждения образования «Средняя школа № 39 

г. Гомеля». 

 

Участок для голосования № 144 

Границы участка для голосования: 

улицы: Банная, Шмидта, Заслонова, Ивана Шамякина,  Салтыкова-

Щедрина М.Е.;  

улицы: Рокоссовского, Ауэрбаха и Московская от начала до улицы 

Богдана Хмельницкого; 

улицы: Циолковского, Котовского, Бочкина от начала до улицы 

Богдана Хмельницкого; 

улицы: Украинская и Гомельская от начала до улицы Островского; 

улица Богдана Хмельницкого от улицы Циолковского до улицы 

Бочкина; 

улица 30 лет БССР от начала до улицы Островского; 

улицы: Бакунина и Лещинская от начала до улицы Радости; 

переулок Пожарный; 

санаторно-оздоровительный комплекс Гомельского отделения 

Белорусской железной дороги (улица Котовского, 20). 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица Циолковского, 8, помещение для голосования: здание 

государственного учреждения образования «Средняя школа № 28 

г. Гомеля имени Э.В.Серегина». 

 

Участок для голосования № 145 

Границы участка для голосования: 



 улица Барыкина: 127а, 129, 131, 133, 133а, 135, 137, 139, 141; 

 улица Матросова; 

 улица Радости; 

улицы: Островского, Бакунина и Лещинская от улицы Богдана 

Хмельницкого до улицы Радости; 

улица Богдана Хмельницкого от улицы Бочкина до улицы Барыкина; 

          проезды: Батарейный 1-й и Былинный 2-й от улицы Богдана 

Хмельницкого до конца; 

проезд: Батарейный 2-й. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица Богдана Хмельницкого, 71, помещение для голосования: здание 

государственного учреждения образования «Гомельский городской лицей 

№ 1». 

 

Участок для голосования № 146 

Границы участка для голосования: 

проспект Речицкий, 3; 

улица Барыкина, 118, 147; 

улица Безымянная; 

улица 2-я Колхозная; 

улицы: Лещинская, Бакунина, Островского от улицы Богдана 

Хмельницкого до конца; 

улица Встречная 1-я  от улицы Бочкина до конца; 

переулки: Бакунина (исключая дом № 67) и Островского 2-ой от 

улицы Богдана Хмельницкого до конца; 

проезд Лещинский. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица Богдана Хмельницкого, 71, помещение для голосования: здание 

государственного учреждения образования «Гомельский городской лицей 

№ 1». 

 

Участок для голосования № 147 

Границы участка для голосования: 

 улица Барыкина от улицы Встречной 1-й до улицы Владимирова; 

улица Талалихина, включая дома 1, 2, 4, 6, 8;  

 улица Амурская, 32, 52. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица Барыкина, 150, помещение для голосования: здание клуба 

открытого акционерного общества «Гомельский завод пусковых 

двигателей имени П.К.Пономаренко».  

 

Участок для голосования № 148 

Границы участка для голосования: 

улица Минская, 20, 24, 26, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42; 



улица Владимирова, 15,19, 21, 23, 25, 27, 29. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица Минская, 12, помещение для голосования: здание государственного 

учреждения образования «Средняя школа № 7 г. Гомеля». 
 

Участок для голосования № 149 

Границы участка для голосования: 

улица Владимирова, 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13; 

улица Минская, 8, 10, 10б, 16, 18, 22 и дома индивидуальной 

застройки по улице Минской; 

улица Васильковая; 

улица 30 лет Октября; 

улица Продольная; 

улица Джураева (нечетная сторона); 

улица Спутник Мира; 

проезды: Спутник Мира, 30 лет Октября 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица Минская, 12, помещение для голосования: здание государственного 

учреждения образования «Средняя школа № 7 г. Гомеля». 

 

Участок для голосования № 150 

Границы участка для голосования: 

 улица Владимирова, 31, 33, 35, 37, 39, 43, 49, 51, 55, 57, 59, 61, 63, 

65, 67; 

 улица Черноморская, 7(корпус 1). 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица Черноморская, 3, помещение для голосования: здание 

государственного учреждения образования «Средняя школа № 22 г. 

Гомеля». 

  

Участок для голосования № 151 

Границы участка для голосования: 

 улица Гайдара, 4, 6, 8, 10, 12, 14 и дома индивидуальной застройки 

по улице Гайдара; 

улица Владимирова, 69, 71 и дома индивидуальной застройки по 

улице Владимирова. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица Черноморская, 3, помещение для голосования: здание 

государственного учреждения образования «Средняя школа № 22 

г. Гомеля». 

 

Участок для голосования № 152 

Границы участка для голосования: 

улица Микрорайон «Энергетиков»; 



улица Микрорайон «Восточный»; 

улица Бобовичская; 

улица Долголесская; 

улица Волковичская; 

улица Руднянская; 

улица Телешовская; 

улица Тереничская; 

улица Узовская; 

улица Старобелицкая. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица Микрорайон «Энергетиков», 16, помещение для голосования: 

здание общежития коммунального жилищного ремонтно-

эксплуатационного унитарного предприятия «Советское». 

 

Участок для голосования № 153 

Границы участка для голосования: 

проспект Речицкий, 33, 35; 

улица Космическая; 

улица Барыкина, 206; 

улица Толбухина; 

улица Целинная; 

улица Сосновая, 4, 6, 8, 12, 14, 16, 18, 18а, 20, 22; 

проезд Индустриальный. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица Мирная, 15а, помещение для голосования: здание государственного 

учреждения образования «Средняя школа № 33 г. Гомеля». 

 

Участок для голосования № 154 

Границы участка для голосования: 

проспект Речицкий 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31; 

улица Крайняя; 

 улица Менделеева; 

улица Маяковского; 

улица Мирная; 

улица Правды; 

улица 40 лет Октября; 

улица 8 Марта; 

улица Фестивальная; 

улица Короткая; 

улица Молодогвардейская; 

улица Сосновая, 2, 2(корпус 1, 2) и дома индивидуальной застройки 

по улице Сосновой; 

улица Брестская; 

переулки: Маяковского, 8 Марта, Молодогвардейский; 



Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица Мирная, 15а, помещение для голосования: здание государственного 

учреждения образования «Средняя школа № 33 г. Гомеля». 

 

Участок для голосования № 155 

Границы участка для голосования: 

проспект Речицкий, 63, 83; 

улица Междугородняя, 2, 4, 6, 8, 10, 10а, 12, 16, 18; 

улица Лазурная, 4; 

улица Борисенко. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица Лазурная, 8, помещение для голосования: здание государственного 

учреждения образования «Гимназия № 51 г. Гомеля». 

 

Участок для голосования № 156 

Границы участка для голосования: 

 проспект Речицкий, 51, 53, 55, 57, 57а, 59, 63 (корпус 1), 65, 67, 71, 

73 (корпус 1, 2), 79. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица Лазурная, 8, помещение для голосования: здание государственного 

учреждения образования  «Гимназия № 51 г. Гомеля». 

 

Участок для голосования № 157 

Границы участка для голосования: 

проспект Речицкий, 75, 77, 85, 87 (корпус 1, 2), 89, 91, 93, 95, 99, 101. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица Лазурная, 10, помещение для голосования: здание государственного 

учреждения образования «Средняя школа № 52 г. Гомеля». 

 

Участок для голосования № 158 

Границы участка для голосования: 

проспект Речицкий, 103 (корпус 1, 2); 

улица Косарева, 3, 5, 13, 21; 

улица Лазурная, 12, 14. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица Лазурная, 10, помещение для голосования: здание государственного 

учреждения образования «Средняя школа № 52 г. Гомеля». 

 

Участок для голосования № 159 

Границы участка для голосования: 

проспект Речицкий, 115, 117, 119, 121, 125 (корпус 1, 2), 149, 151, 

155; 

улица Косарева, 17, 19; 

улица Лазурная, 26. 



Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица Лазурная, 24, помещение для голосования: здание учреждения 

образования «Гомельский государственный колледж торговли и услуг». 

 

Участок для голосования № 160 

Границы участка для голосования: 

проспект Речицкий, 123, 129, 131, 135, 135 (корпус 1), 143, 144, 145, 

146, 148, 150, 152, 153, 157, 159. 

улица Объездная, 2, 4 (корпус 1, 2). 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица Объездная, 2, помещение для голосования: здание учреждения 

образования «Гомельский государственный машиностроительный 

колледж». 

 

Участок для голосования № 161 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица Медицинская, 2, помещение для голосования: здание корпуса № 2 

учреждения «Гомельский областной клинический онкологический 

диспансер». 

 

Участок для голосования № 162 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица Медицинская, 4, помещение для голосования: здание учреждения 

«Гомельский областной клинический кардиологический центр». 
 

Участок для голосования № 163 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица Медицинская, 6, помещение для голосования: здание учреждения 

«Гомельская областная специализированная клиническая больница». 

 

Участок для голосования № 164 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица Медицинская, 7, помещение для голосования: здание учреждения 

здравоохранения «Гомельская городская клиническая больница № 2». 

 

Участок для голосования № 165 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица Медицинская, 10, помещение для голосования: здание учреждения 

«Гомельский областной клинический кожно-венерологический 

диспансер». 

 

Участок для голосования № 166 

Границы участка для голосования: 

проспект Речицкий, 86, 88, 90; 



улица МЖК «Солнечный», корпус 1, 2, 3, 4, 5, 6; 

улица Косарева, 6, 6а, 6б, 6в; 

улица 70 лет БССР, 11, 13, 15. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

улица 70 лет БССР, 27, помещение для голосования: здание 

государственного учреждения образования «Гимназия № 58 г. Гомеля 

имени Ф.П.Гааза». 

 

Участок для голосования № 167 

Границы участка для голосования: 

проспект Речицкий, 92, 94, 96, 98, 102, 104, 106; 

улица 70 лет БССР, 1, 17, 23, 25, 38, 40, 42, 44, 46; 

улица Давыдовская, 1, 3, 5, 26. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

проспект Речицкий, 140, помещение для голосования: здание 

государственного учреждения образования «Средняя школа № 62 г. 

 Гомеля». 

 

Участок для голосования № 168 

Границы участка для голосования: 

проспект Речицкий, 108, 110, 112, 114, 118, 120, 122, 124, 126, 128, 

130, 132, 132а, 142. 

улица Давыдовская, 2, 4, 6, 16, 18, 20, 22, 24; 

улица Медицинская, 1, 5. 

Место нахождения участковой избирательной комиссии: город Гомель, 

проспект Речицкий, 140, помещение для голосования: здание 

государственного учреждения образования «Средняя школа № 62 

г. Гомеля». 

 

 
Начальник отдела 
организационно-кадровой работы                               А.И.Андрущенко  
 
 
 

 


